
Edição 143
Sexta-Feira,

01 de Dezembro de 2017
Lei Mun. n° 1.508D.O.E.

Poder Executivo  -  Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE

Prefeito
Amarildo Henrique Alcântara

Vice-Prefeito
José Willian Ribeiro de Oliveira

Órgãos do Poder Executivo

Secretaria de Gabinete
Elainy Machado Lino

Procuradoria Geral
Dr. Bruno Azeredo Gomes

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Idson Barrozo

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos
Osmar Caiana Vieira de Menezes

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Thiago Gomes Borges

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Ely Corrêa

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Ely Corrêa

Secretaria Municipal de Educação
Lia Márcia de Almeida Franco Alcântara 
Secretaria Municipal de Fazenda

Pedro Henrique de Souza Menezes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Josemar Violante Cordeiro
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Defesa Civil

Jamilton Serpa de Souza
Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Alessandro Mendonça Miquelan
Secretaria Municipal de Saúde

Bruna Araújo Siqueira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Victor Mauro Cruz
Controladoria Geral Interna

Thiago Mota Gonçalves
Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

Reginaldo Lopes de Carvalho
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca

Thiago Gomes Borges
Secretaria Municipal de Cerimonial e Eventos

José Willian Ribeiro de Oliveira

PORTARIA N° 1096, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais,

 R  E  S  O  L  V  E:

 Exonerar o Sr. Bruno Azeredo Gomes, CPF 093.029.837-30, 
do Cargo Comissionado de Procurador Jurídico, Ref. DAS I, Anexo I, 
da Lei Municipal n.º1.338, de 17 de dezembro de 2012.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 1097, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis-RJ, no exercício de suas atribuições e com base na Lei Munici-
pal nº 1.089, de 18/04/2006,

 R E S O L V E:

  Dispensar o Sr. Bruno Azeredo Gomes, CPF 093.029.837-
30, das atribuições de assessoramento jurídico do Fundo de Previ-
dência do Município de São Fidélis.

  Registre-se, publique-se e cumpra-se.

São Fidélis, 01 de dezembro de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

119.567.687-50, do Cargo Comissionado de Superintendente Jurídico 
de Apoio Específico - PROJUR, Ref. DAS II, Anexo I, da Lei Municipal 
n.º 1.338, de 17 de dezembro de 2012.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 1098, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais,

 R  E  S  O  L  V  E:

 Exonerar a Srª. Fernanda Valadão Escudini, CPF

PORTARIA N° 1099, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais,

 R  E  S  O  L  V  E:

 Nomear a Srª. Fernanda Valadão Escudini, CPF 119.567.687-
50, para exercer o Cargo Comissionado de Procurador Jurídico, Ref. 
DAS I, Anexo I, da Lei Municipal n.º1.338, de 17 de dezembro de 
2012.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 1100, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis-RJ, no exercício de suas atribuições e com base na Lei Munici-
pal nº 1.089, de 18/04/2006,

 R E S O L V E:

 Designar a Srª. Fernanda Valadão Escudini, CPF 
119.567.687-50, para exercer as atribuições de assessoramento jurí-
dico do Fundo de Previdência do Município de São Fidélis, sem pre-
juízo das atribuições do cargo de Procurador junto à Procuradoria do 
Município.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

São Fidélis, 01 de dezembro de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal


